
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.10

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Výzva k předkládání žádostí o podporu – Průběžná výzva pro kraje – podpora vybraných sociálních 
služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení výzvy, která reaguje na potřeby Ústeckého kraje a přispěje k zajištění dostupnosti vybraných druhů 
sociálních služeb v Ústeckém kraji

Nárok na rozpočet:
S nárokem na rozpočet Ústeckého kraje v celkové výši 3 605 962,43 Kč.

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 5. 4. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 20. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.10-1 Název:

Výzva k předkládání žádostí o 
podporu – Průběžná výzva 
pro kraje – podpora 
vybraných sociálních služeb v 
návaznosti na krajské 
střednědobé plány rozvoje 
sociálních služeb

Název:          

10.10-2 Název:
Projektový záměr – Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 4

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o podání 
projektového záměru do výzvy k předkládání žádostí o podporu – Průběžná výzva pro kraje – podpora 
vybraných sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb, dle přílohy 



č. 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v rámci OP 
Zaměstnanost, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2017

Důvodová zpráva:
Dne 26. 6. 2015 byla vyhlášena Výzva č. 03_15_005 – Průběžná výzva pro kraje – podpora vybraných 
sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb, která je přílohou č. 1 
tohoto materiálu. Termín ukončení příjmu žádostí o podporu je stanoven do 13. 12. 2019.
Pro tuto výzvu jsou oprávněnými žadateli: kraje.
V rámci výzvy budou podporovány projekty zaměřené na zajištění dostupnosti poskytování a rozvoj 
vybraných sociálních služeb v souladu se schváleným střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
příslušného kraje.
V rámci výzvy není umožněna žádná z forem partnerství.

Finanční alokace výzvy (rozhodná pro výběr projektů k financování) činí 5 974 800 000,- Kč.
Finanční alokace výzvy (podpora) činí 5 676 060 000,- Kč.
Dílčí alokace pro Ústecký kraj dle výzvy činí 631 150 000,- Kč.

Ústecký kraj byl v měsíci únoru 2017 MPSV informován o probíhajících procesech financování v rámci výše 
uvedené výzvy s informací, že je možné získat pro kraje další finanční prostředky. Současně byl požádán o 
sdělení, zda má zájem se do této výzvy zapojit a podat další projekt. Ústecký kraj se vyjádřil kladně, tj. projevil 
zájem o podání projektu a následně obdržel od MPSV konkrétní informace o dalším postupu realizace 
nového projektu, Dílčí alokace výzvy pro kraje bude navýšena v rámci revize výzvy na základě předložených 
projektových záměrů. Dle předběžné informace by alokace pro Ústecký kraj měla být navýšena o cca 
95 000 000,- Kč.

Předpokládaný časový harmonogram schvalování projektového záměru a žádostí o podporu:
-do konce dubna 2017 -   konzultace návrhu projektového záměru s oddělením systémových projektů  MPSV
-květen 2017 - předložení projektového záměru do Platformy PROP a revize výzvy č.5
-do konce července 2017 - předložení projektové žádosti na MPSV
-srpen – září 2017 - věcné hodnocení projektové žádosti MPSV
-přelom září a října 2017 - jednání hodnotící komise MPSV
-říjen – listopad 2017 - příprava a zaslání Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ústeckému kraji
-měsíc před zahájením realizace projektu – výplata zálohové platby

Ústecký kraj se bude ucházet o navýšenou finanční podporu v rámci výzvy č. 03_15_005 s projektem pod 
názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 4“, viz příloha č. 2 tohoto usnesení. Cílem projektu je 
finanční podpora sociální služby sociální rehabilitace v ambulantní a terénní formě. Poskytovatelé sociální 
rehabilitace byli osloveni a vyslovili předběžný zájem o zapojení se do tohoto projektu. Realizace projektu je 
předpokládána
od 1. 11. 2017 do 28. 2. 2019, kdy o finanční podporu lze žádat na období od 1. 1. – 31. 12. 2018.

Ústecký kraj v rámci Výzvy č. 03_15_005 od 1. 1. 2017 realizuje projekt s názvem „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2“, který je zaměřen na podporu sociálních služeb: sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi, terénní programy pro uživatele návykových látek a intervenční centra. Navazující pak bude projekt 
s názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“ zaměřený na podporu sociálních služeb: azylové 
domy, sociálně terapeutické dílny a intervenční centra s realizací projektu v letech 2020 – 2022.

Materiál byl dne 5. 4. 2017 projednán v Radě Ústeckého kraje a dne 20. 4. 2017 bude projednán ve Výboru 
pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality.
 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Martin Klika, MBA



Schvalovací cesta:

1 Lafková Petra (vedoucí odboru) 10.4.2017 13:50 podepsáno

2 Klika Martin (uvolněný zastupitel) 10.4.2017 16:05 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Kateřina Kotlíková 10.04.2017 
12:18


